       Power Quality
Netzanalysator und Störschreiber
PQI-LV
d
Technische Daten
Power Quality Netzanalysator
und Störschreiber
Modell: PQI-LV

Frequenzspektren bis 20kHz der Spannungen und Ströme (Merkmal S1)
Onlinestreaming aller Datenklassen und aller Messwerte
Bestellangaben PQI-LV
Seite 15
3. Bestellangaben PQI-LV
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt:
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden.
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung die Ziffer 9 folgt, ist eine Zusatzangabe im Klartext erforderlich.
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen.
Merkmale Kennung
PQI-LV, festinstallierter Power-Quality-Netzanalysator und Leistungsmesser als Hut-
schienengerät für Niederspannungsnetze nach IEC 61000-4-30, Klasse A - Ed 3
zertifiziert für Reports nach EN 50160, IEEE 519 und IEC 61000-2-2/2-4; 4 Span-
nungseingänge 230V / 400V / 690V 10MOhm (CAT IV 300V); 4 Sensor -
Stromeingänge für Ministromzangen (0,5 VAC) oder Rogowskispulen (umschalt-
bar); Abtastrate 10,24 kHz / 40,96 kHz (optional); intelligenter Speicher für 130
Wochen Aufzeichnung; Webserver, 1 x Ethernet RJ45; 1 x / RS485 (RJ45) Schnitt-
stelle, Modbus RTU & TCP/IP; inklusive Dokumentation; Kalibrierzertifikat;
kostenfreie Software WinPQ lite und Bedienungsanleitung
PQI-LV
Versorgungsspannung
0 AC 90 V..110 V..264 V oder DC 120 V..220 V..430V
0 DC 12V...60 V...150V
H1
H2
Option IEC61000-4-7 (40,96kHz Abtastrate)
0 10,24kHz Abtastrate; ohne 2kHz bis 20kHz Messung
0 Frequenzmessung von Spannung und Strom von 2 kHz bis 20kHz
Oszillograph mit 40,96kHz Abtastrate
B0
B1
Option Kommunikationsprotokoll
0 Modbus RTU & TCP
0 IEC 60870-5-104 (RJ45)
0 IEC61850 (RJ45)
0 Modbus Master für I-Sense Strom Abgangsmessung und Aufzeichnung
P0
P1
P2
P3
Option Störschreibung
0 Ohne Störschreibung
0 Mit Störschreibung
Spannungs- und Strom-Oszillograph Abtastfrequenz: 40,96kHz / 10,24kHz
und TRMS-Rekorder mit leistungsstarker Triggerauslösung
S0
S1
Option Datenformat
0 Ohne PQDIF Exportfunktion nach IEEE1159-3
0 Mit PQDIF Exportfunktion nach IEEE1159-3
Datentransfer über Merkmal P2 - IEC61850 / MMS oder REST API
F0
F1
0 Deutsch
0 Englisch
G1
G2
Bestellangaben PQI-LV
Wir regeln das.
Seite 16
3.1 Option PQI-LV
Software WinPQ lite Kennung
Software WinPQ lite
0 zur Parametrierung des PQI-LV sowie zum Auslesen der PQI-LV Messdaten und On-
line-Daten als Einzelplatzlizenz - kostenlos
Software WinPQ  Kennung
Software WinPQ
Zur Parametrierung, Archivierung und Auswertung von PQI-D, PQI-DA, PQI-LV und PQI-DE Mess-
daten mit folgenden Grundfunktionen:
0 32-bit/64-bit Windows Programmoberfläche
0 Datenbank zur Speicherung der Messwerte je Messstelle
0 Datenzugriff über TCP/IP-Netzwerke
0 Visualisierungsmöglichkeit für alle von einem PQI-D, PQI-DA, PQI-LV und PQI-DE
abrufbaren Messgrößen als Funktion der Zeit und als statistische Größe
0 Automatisches Reporting nach EN50160 ; IEC61000-2-2 / 2-4; IEEE519
0 Automatische Exportfunktionen (Comtrade, PQDif (IEEE1159-3), ASCII, PDF) und
Störschriebversand
0 eine weiterer Arbeitsplatzlizenz für einen Windows Nutzer ist im Preis enthalten
WinPQ
Lizenzen
0 als Einzelplatzlizenz für 2 PQ Messgeräte (PQI-D, PQI-DA, PQI-LV, PQI-DE)
0 als Einzelplatzlizenz für 2 bis 10 PQ Messgeräte (PQI-D, PQI-DA, PQI-LV, PQI-DE)
0 als Einzelplatzlizenz für > 10 PQ Messgeräte (PQI-D, PQI-DA, PQI-LV, PQI-DE)
0 als Einzelplatzlizenz für > 100 PQ Messgeräte (PQI-D(A), PQI-LV, PQI-DE)
L0
L1
L2
L3
3.2 PQI-LV Zubehör
PQI-LV Zubehör Kennung
Hutschiene für Wandmontage 564.0433
Rogowskispule  1000A, 1~, Durchmesser 9cm, 3m Anschlussleitung, für PQI-LV mit 330mV
Ausgang auf RJ45 Stecker
111.7087.06
WINGOLD Messtechnik
Alsterdorfer Str. 208
22297 Hamburg
Tel.:  +49 40 32844537
Fax.: +49 40 32844538
Messen Sie uns
an unseren Möglichkeiten
Und was können wir
für Sie tun?
Profitieren Sie von unserer Expertise und Erfahrung beim Einsatz ausgewählter
Präzisionsmessgeräte, Spezial-Sensoren, Datenloggern und noch vielem mehr –
und das immer zeitnah aus einer Hand:
Wenn Sie beim Lesen dieser Broschüre den Eindruck gewonnen
haben, dass wir Ihnen bei der Lösung eines Problems behilflich
sein können – lassen Sie es uns gerne wissen!
¢ Elektrische Leistungsmessungen inkl. Netzqualitätsanalyse nach EN50160
¢ Akustische Leckagemessungen inkl. Druckluft und Prozessgase
¢ Thermografische Langzeitmessungen mobil und stationär
¢ Luftmengenmessungen der Belüftungs-/Klimaanlagen mit Konditionierungseinstellung
¢ Strömungs-und Durchflussmessungen inkl. Wärmemengenerfassung
¢ Prüfungen von Photovoltaikanlagen nach VDE0124 inkl. Effizienzanalyse der Module
¢ Auswertung und Dokumentation aller Messdaten inkl. Vor-Ort-Analyse und Beratung
¢ Produktbeschaffung und -installation, Konfiguration und Mitarbeiterschulungen
¢ Wartung, Reparatur, Garantieleistungsservices für die von uns betreuten Anlagen
¢ Permanente Netzqualitätsmessungen und Fernwartungsleistungen bei Bedarf
WINGOLD MESSTECHNIK FULL SERVICE